ПРОЕКТ   ДОГОВОРA   ПОСТАВКИ  № 24-2016
	г.Выкса
	от «    »     2016 г.

      МУП "Выксаэнерго", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора Журина В.А., действующего на основании Устава и ------------, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице------------., действующего на основании ------------,  с другой стороны, заключили Настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1   Поставщик обязан передать, а Покупатель принять и оплатить товар, указанный в п. 2.1.1. Настоящего договора  на условиях  предусмотренных  договором.

  2.  Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. По заявке Покупателя передать  следующие  электроматерилы:

- светодиодный светильник 55 Вт в количестве 27 штук

- светодиодный светильник 100 Вт в количестве 117 штук

- светодиодный светильник 200 Вт в количестве 17 штук

2.1.2. Передать Покупателю, указанный в п. 2.1.1. настоящего договора товар надлежащего качества, количества и гарантийных обязательств.
Гарантийный срок  эксплуатации светильников составляет 60 месяцев с момента поставки товара.
2.1.3. Поставщик обязан передать Покупателю товар в таре и упаковке, предусмотренной для товаров данного твида и обеспечивающих его сохранность при обычных условиях хранения и транспортировки.
2.2.   Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить Товар в сумме и сроки, указанные в п.3. настоящего договора.
2.2.2. Обеспечить приемку Товара на своем складе (площадке).
 3. Цена договора и условия оплаты Товара

3.1. Общая сумма договора составляет                                            рублей, в т.ч. НДС 18% :         рублей.

3.2. Покупатель производит  расчет денежными средствами  в размере          ( сумма цифрами и прописью) с НДС  с рассрочкой платежа в следующем порядке:

 - 20% предоплаты от суммы платежа в течении 5 (пяти) банковских дней с момента заключения договора, путем  перечисления денежных средств, на расчетный счет Поставщика.

- 40%  производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней, с момента поступления первой партии товара на склад Покупателя и подписания товарно-транспортной накладной.
- Окончательный расчет в размере 40% производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней, с момента поступления второй партии товара на склад Покупателя и подписания товарно-транспортной накладной.
3.3.Оплата товара производится в рублях по курсу ЦБ РФ, установленному на день выставления счета Поставщика.

 Все виды банковских сборов и расходов по настоящему Договору, взимаемых банком Покупателя, оплачивает Покупатель, взимаемых банком Поставщика, оплачивает Поставщик.

3.4.В случае наличия авансового платежа Поставщик обязан представить безотзывную банковскую гарантию на сумму, не менее суммы предоплаты, выданную банком, входящим в рейтинг пятидесяти банков России или международных банков.
4.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставка товара Поставщиком осуществляется на склад Покупателя  в установленный договором срок.

4.2. Расходы при поставке Товара Покупателю, оплачиваются Поставщиком.

4.3. Поставщику предоставляется право досрочной поставки товара с предварительного письменного согласия Покупателя.

4.4. Датой поставки Продукции считается дата подписания Покупателем товарно-транспортной накладной на складе Покупателя  по количеству и качеству.

4.5.   Право собственности, переходит от Поставщика к Покупателю на складе Покупателя с момента подписания товарно-транспортной накладной о приёмке товара по количеству и качеству. При этом ответственность за сохранность товара Покупатель несет с момента передачи и подписания соответствующих накладных.

4.6.   Не позднее, чем за одну неделю до начала поставки, Поставщик уведомляет Покупателя по факсу или электронной почте ожидаемую дату поставки.

4.7. Поставщик обязуется предоставлять Покупателю счет – фактуру и товарную накладную на отгруженный товар в течение 5-и дней с момента поступления товара на склад Покупателя.

4.8. Срок поставки товара осуществляется  в течении 40 (сорока ) календарных дней со дня заключения договора.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется сторонами в порядке, определенном действующим законодательством. По всем вопросам, касающимся приемки товара и неоговоренным в настоящем  Договоре,Стороны руководствуются Инструкцией Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 №П-6, Инструкцией Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 №П-7 в части, непротиворечащей  условиям Договора. При обнаружении в Товаре несоответствий условиям договора, вызов Поставщика обязателен.
                                              6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За нарушение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения срока поставки, предусмотренного в п. 4.2. настоящего договора, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1 % от стоимости своевременно непоставленной продукции, за каждый день просрочки до фактического исполнения Поставщиком обязательств по поставке товара, но не более 5 % от всей партии товара.
6.3. В случае нарушения срока оплаты, предусмотренного в Приложении №1 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 0,1 % стоимости от неоплаченной в срок суммы за каждый рабочий день просрочки до фактического исполнения Покупателем обязательств по оплате товара, но не более 5 % от всей партии товара.
6.4. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает Поставщика от исполнения обязательств по договору и устранения нарушений.
6.5. При необходимости Покупатель предъявляет Поставщику претензии и иски, связанные с несохранной, некачественной (некомплектной) поставкой, или взыскании неустойки за нарушение сроков поставки не позднее 15 дней с момента получения груза Покупателем (Грузополучателем). Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.
6.6. Сторона не несет ответственности по договору, если докажет, что выполнение его условий невозможно в силу непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств (непреодолимая сила), находящихся вне контроля Стороны: стихийные бедствия, пожары, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения, забастовки. Эти обстоятельства должны быть подтверждены справками Торгово-промышленных палат или компетентных государственных органов Российской Федерации. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этим обстоятельствами.
6.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением договора, Стороны намерены решать путем переговоров. В случае невозможности решения спора путем переговоров он подлежит рассмотрению в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Нижегородской области.

 7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла предвидеть, не предотвратить разумными мерами.

7.2. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнения, пожар, землетрясение или иные явления природы, а также война, террористические акты, нормативные акты или действия государственных органов, муниципальных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон.

8. Срок действия Договора и порядок его изменения и расторжения

8.1.Договор вступает в силу в день подписания его обеими Сторонами и скрепления печатями и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по письменному соглашению Сторон.

8.3. Изменения и дополнения, а также все согласования условий поставки, в том числе заявки, коммерческие предложения и спецификации к настоящему Договору имеют силу и являются неотъемлемой частью Договора, только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными лицами и скреплены печатями Сторон. В случае противоречий между измененными Сторонами условиями поставки и прежними ее условиями, измененные условия поставки будут иметь для Сторон преобладающую силу.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

                                                9. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН.
Поставщик:

  Покупатель:

	ООО
ИНН/ КПП
Адрес:

	МУП «Выксаэнерго»

ИНН 5247015739 КПП 524701001

Адрес: 607061, г. Выкса, ул. Красные Зори, д.35а

	р/с

к/с
БИК

	р/с 40602810801060000058

в АКБ «Российский капитал»

(ПАО) Нижегородский, г.Н.Новгород

к/с 30101810300000000821, БИК 042202821

	Тел. (факс

	Тел. (факс): 8 (831)6-00-76; 6-00-75; 6-00-77

Директор

            Директор

______________________/                        /

   ________________________ /Журин В.А./